[image: ]
[bookmark: _GoBack]                     INDICAÇÃO Nº  980/2019

Assunto: Solicita a melhoria da calçada, limpeza de passeio público e retirada de galhos na Rua Jundiaí, próximo ao campo do Itatiba Esporte Clube, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a Rua Jundiaí, nas proximidades do campo de futebol do Itatiba Esporte Clube, são frequentadas, além dos pedestres, por adeptos da prática de atividades físicas e de esportes como principalmente a caminhada;

CONSIDERANDO que referida localidade carece de melhorias nas suas calçadas, o que causa transtornos aos pedestres podendo acarretar acidentes devido á arborização local e má conservação, visando esta propositura assegurar maior segurança e tranquilidade para todos frequentadores;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se seja oficiado à Secretaria competente da Administração, providências necessárias para melhorias da calçada na Rua Jundiaí nas proximidades do campo do Itatiba Esporte Clube.

                                            SALA DAS SESSÕES, 26 de junho de 2019

CARLOS JOSE SILVEIRA
                				             Vereador - PL

image1.png
PROTOCOLO 5804/2019 - 25/06/2019 10:28